
Status- og fremtidsrapport. 

Som en følge af museumsloven af 
10. juli 1976 er der blevet oprettet 
amtsniuseuznsråd, der har til opgave 
at samordne og støtte museums-
arbejdet i amtet. Visse steder, bl. a. 
i Fyns amt, var sådanne dog forud 
etableret på frivillig basis. 

Statens museumsnævn har til op-
gave at virke som et samarbejds-
organ på landsplan, desuden fører 
dette tilsyn med statstilskuddenes 
anvendelse og kan indstille museer 
til statstilskud. Alle museer, der 
modtager statstilskud, er forpligtede 
til at tilslutte sig det regionale sam-
arbejde. Grundlaget for samordnin-
gen er museumsbeskrivelser og frem-
tidsplaner for de enkelte museer. 

Det er på baggrund af ovenstå-
ende, at amtsmuseumsrådet nu be-
koster udarbejdelsen af en museums-
beskrivelse og fremtidsplan for Rin-
ge museum. Arbejdet er endnu i be-
gyndelsesfasen, men følgende tanker 
kan nævnes som et resultat af (IC 

samtaler, jeg har ført med muse-
u nisforeningens formand Jørgen 
Engholm Pedersen og museums-
direktør Niels Oxenvad, Odense 
Bys Museer. 

Ringe museums samlinger repræ-
senterer hovedsagelig perioden 1780 
—1860. Museumsudstillingen bærer 
præg af museets alder og de besked-
ne midler, muscumnsforeningen har 
at arbejde med. Mit forslag til en 
fremtidig målsætning for museets 
emnevalg skal ses som en konsekvens 
af museets placering i Ringe, en for-
holdsvis ny by, der er præget af den 
tidlige industrialisme, andelsbevæ-
gelserne, skolerne og jernbanen. Ved 
gradvis at lægge en større del af 
museets udstillings- og formidlings-
virksomhed på denne periode tror 
jeg, at Ringe museum vil komme til 
at stå meget stærkere i forhold til de 
andre fynske museer, og derved vil 
muligheden for at opnå statsstøtte 
forøges. 

Lokalemæssigt vil det være ønske-
ligt, at der kunne indrettes et under-
visnings- og og udstillingslokale på I. 
sal i den nyere fløj. Rent praktisk 
ville det være rimeligt at udføre det-
te arbejde i forbindelse med den lo-
vede nytækning og brandsikring af 
taget i 1980. 

Karsten Sedal. 
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R Jørgen Ringe JørgenEngholm Pedersen, Erantisvej 7 

museumsforenings Poul Østergaard, Lillekrog 3 (kasserer) 

bestyrelse: Thomas Fjord Nielsen, Gydeagervej 

Knud Thomsen, Kildevangen 82 

Børge Johansen, Villavej 9 

Jacob Bang Jensen, Sdr. Hojrupvejen 47, 
Pederstrup 

Erik Fald Hansen, Orevej I, Søllinge 
(byrådets repræsentant) 

Kontingent til museumsforeningen: 
25 kr. 

Stigningen på 5 kr. i forhold til i fjor 
er en følge af de almindelige inflato- 
riske tilstande her til lands og (ikke 
mindst) af udgifterne til trykning og 
udsendelse af nærværende årsskrift. 

Rin 	 Vedr, bestyrelse og kontingent: Se Jacob 
ge 	 Bang Jensens artikel. 

lokalhistoriske 
forening: 

Museets 
åbningstider: 

1. juni-31. august: 
Hverdage kl. 10-12 og 14-16. 
Søndage kl. 14-16. 

Maj og september: 
Søndage kl. 14-16. 

Derudover kan gruppebesøg evt, arran-
geres ved henvendelse til kustode Frede 
Lundsgaard (tlf. 67 1057). 

Entré: Voksne 2 kr., børn 1 kr. 

Medlemmer med ægtefælle og børn 
fri adgang. 
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